
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Sábado 29 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 33373

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
25

06
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

25064 Anuncio de formalización de contratos de la Junta de Contratación del
Ministerio  de  Hacienda  y  Administraciones  Públicas.  Objeto:
Mantenimiento de fotocopiadoras de diversas marcas de la Secretaría
de Estado de Administraciones Públicas, por lotes. Expediente: 147/12/
01.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Junta  de  Contratación  del  Ministerio  de  Hacienda  y
Administraciones  Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio
de Hacienda y Administraciones Públicas.

c) Número de expediente: 147/12/01.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción:  Mantenimiento de fotocopiadoras de diversas marcas de la

Secretaría de Estado de Administraciones Públicas,  por lotes.
c) Lote:

1) Fotocopiadoras Canon.
2) Fotocopiadoras Xerox.
3) Fotocopiadoras Infotec/Ricoh/Gestetner.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50310000 (mantenimiento y reparación
de máquinas de oficina).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: "BOE" y "DOUE".
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: "BOE": 12 de febrero de 2013

y "DOUE": 12 de febrero de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 266.272,85 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1)  Fotocopiadoras  Canon.  Importe  neto:  70.242,23  euros.  Importe  total:
84.993,10  euros.

2)  Fotocopiadoras  Xerox.  Importe  neto:  32.689,01  euros.  Importe  total:
39.553,70  euros.

3)  Fotocopiadoras  Infotec/Ricoh/Gestetner.  Importe  neto:  8.015,78  euros.
Importe  total:  9.699,09  euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Fotocopiadoras Canon:

 a) Fecha de adjudicación: 9 de mayo de 2013.
 b) Fecha de formalización: 11 de junio de 2013.
 c) Contratista: "Canon España, S.A.".



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Sábado 29 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 33374

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
25

06
4

 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 70.082,64 euros, Importe
total: 84.799,99 euros.

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ser las únicas proposiciones presentadas
en  cada  uno  de  los  lotes,  por  consiguiente  las  económicamente  más
ventajosas.

Lote 2: Fotocopiadoras Xerox:

 a) Fecha de adjudicación: 9 de mayo de 2013.
 b) Fecha de formalización: 11 de junio de 2013.
 c) Contratista: "Xerox España, S.A.U.".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 32.685,98 euros, Importe

total: 39.550,04 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ser las únicas proposiciones presentadas

en  cada  uno  de  los  lotes,  por  consiguiente  las  económicamente  más
ventajosas.

Lote 3: Fotocopiadoras Infotec/Ricoh/Gestetner:

 a) Fecha de adjudicación: 9 de mayo de 2013.
 b) Fecha de formalización: 11 de junio de 2013.
 c) Contratista: "Ricoh España, S.L.U.".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 8.015,78 euros, Importe total:

9.699,09 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ser las únicas proposiciones presentadas

en  cada  uno  de  los  lotes,  por  consiguiente  las  económicamente  más
ventajosas.

Madrid,  24  de  junio  de  2013.-  La  Subsecretaria  de  Hacienda  y
Administraciones  Públ icas.

ID: A130038772-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-06-28T19:18:09+0200




